
 
 
DETERMINA DIRIGENZIALE PER L’AVVIO DI UNA SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI PER 
L’INDIVIDUAZIONE DI N. 3 EDUCATORIPER IL SUPPORTO ALL’ISTRUZIONE DEGLI ALUNNI CON 
DISABILITA’ LEGGE REGIONALE 27/85 - “DIRITTO ALLO STUDIO”. 

Anno scolastico 2024/25 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visto  la nota della Regione Calabria prot. 489754 del 25/07/2024 con la quale comunicava con 

DDS n. 10525 del 23/07/2023 si è provveduto all’assegnazione del “Fondo Regionale per 

il Piano Scuola- L. 27/85”; 

Visto  il verbale della Conferenza dei Servizi tenutasi in data 20/09/2024 tra i rappresentanti 

di Comuni di Badolato e Santa Caterina; 

Viste   le decisioni assunte nelle riunioni dei G.L.O. per l’Inclusione; 

Visto  il D. Lgs. 165/2001 recante norme generali sulla gestione amministrativa con particolare 

riferimento agli artt.5 “Potere di organizzazione” delle istituzioni scolastiche”; 

Visto   il D. I. n. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche; 

Vista   la Legge n. 241 del 1990 sul procedimento amministrativo e il diritto di accesso; 

Considerato  che l’Istituto Comprensivo “T. Campanella” di Badolato intende erogare servizi ed 

interventi di supporto all’istruzione degli alunni diversamente abili frequentanti le classi 

dell’Istituto stesso ai sensi dell’art.13 della Legge n. 104/92 “Legge quadro per 

l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone con handicap”; 

Verificata  l’impossibilità di reperire all’interno dell’Istituto Comprensivo “T. Campanella” di 

Badolato le figure specialistiche di cui in oggetto ai sensi del comma 6 dell’art.7 del D. Lgs. 

30 marzo 2001, n.165; 

Viste  le decisioni assunte nelle riunioni dei G.L.O. per l’Inclusione; 

Visto  il D. Lgs. 165/2001 recante norme generali sulla gestione amministrativa con particolare 

riferimento agli artt.5 “Potere di organizzazione” delle istituzioni scolastiche”; 

Visto  il D. I. n. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche; 

Vista  la Legge n. 241 del 1990 sul procedimento amministrativo e il diritto di accesso; 

Considerato  che l’Istituto Comprensivo “T. Campanella” di Badolato intende erogare servizi ed 

interventi di supporto all’istruzione degli alunni diversamente abili frequentanti le classi 

dell’Istituto stesso ai sensi dell’art.13 della Legge n. 104/92 “Legge quadro per 

l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone con handicap”; 

Visto  l’Art. 40 comma 1, della legge n. 449/1997 che permette alle Istituzioni Scolastiche di 

procedere alla stipula di contratti di prestazione d’opera di esperti esterni per 

l’ampliamento dell’Offerta Formativa; 

Considerato  che l’Istituto Comprensivo “T. Campanella” di Badolato per i plessi del Comune di Badolato 

CZIC818007 - AC996CA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002383 - 23/09/2024 - VI.2 - E



necessita delle figure specialistiche di cui in oggetto per la presenza di studenti con 

disabilità a cui deve assicurare i relativi servizi integrati di assistenza e sostegno educativo 

per l’effettivo esercizio del diritto allo studio; 

Tenuto conto  della concertazione con gli operatori del servizio di neuropsichiatria infantile dell’Azienda 

Sanitaria Provinciale territorialmente competente finalizzata all’individuazione di figure 

professionali di supporto agli alunni diversamente abili dell’I. C. di Badolato; 

Viste  le norme in materia di attività contrattuale delle Pubbliche Amministrazioni; 

 

DETERMINA 

1. di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, un avviso di Selezione Pubblica per soli titoli per 

l’assunzione di n. 3 unità con contratto di prestazione d’opera, di cui agli artt. 2222 e ss. del codice 

civile, per il profilo professionale di “EDUCATORE PROFESSIONALE con contratto di prestazione 

d’opera, di cui agli artt. 2222 e ss. del codice civile, per la realizzazione di attività a sostegno 

dell’handicap ai sensi della Legge Regionale 27/85, presso le scuole del Comune di Badolato 

dell’Istituto Comprensivo “T. Campanella” di Badolato; 

2. di stabilire che la scelta degli EDUCATORI PROFESSIONALI avvenga tramite la pubblicazione di 

un Avviso di Selezione Pubblica per soli titoli; 

3. di demandare la valutazione delle domande di partecipazione ad una commissione appositamente 

individuata dal Dirigente Scolastico; 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Susanna Mustari  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 c. 2 D. Lgs 
n.39/1993 

CZIC818007 - AC996CA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002383 - 23/09/2024 - VI.2 - E


